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danUta StanKieWicz 
(06.01.1929-11.05.2021)

11 maja 2021 r. w wieku 92 lat zmarła mgr danuta Stankiewicz, starszy ku-
stosz dyplomowany bibliotek naukowych Wrocławia i Warszawy, dyrektorka 
Biblioteki Akademii Muzycznej we Wrocławiu, kierowniczka Oddziału Udostęp-
niania zbiorów Specjalnych Biblioteki Narodowej w Warszawie oraz kierownicz-
ka Biblioteki Instytutów Fizyki Uniwersytetu Wrocławskiego.

danuta Maria Stankiewicz ‒ z wykształcenia polonistka, z powołania bibliote-
karz ‒ łącznie w bibliotekarstwie wrocławskim i warszawskim przepracowała 37 
lat, w tym półtora roku w Pedagogicznej Bibliotece Wojewódzkiej we Wrocławiu, 
30 lat w bibliotekach instytutowych Politechniki Wrocławskiej, pół roku w Bi-
bliotece Akademii Muzycznej we Wrocławiu, jeden rok w Bibliotece Narodowej  
w Warszawie oraz cztery lata w Bibliotece Uniwersyteckiej we Wrocławiu. 

Urodziła się 6 stycznia 1929 r. w Nowogródku, w rodzinie Jana Adamskiego 
i Nadziei z domu Chytrow. Ojciec w młodości wstąpił do Legionów Polskich, 
później był nauczycielem i kierownikiem szkoły, a po II wojnie światowej ‒ wizy-
tatorem w kuratorium w Białymstoku. Matka była nauczycielką i kierownikiem 
szkoły podstawowej. danuta miała trójkę rodzeństwa: siostrę Eulalię i dwóch 
braci: Bogusława Floriana i Erazma Juliusza. 

Od siódmego roku życia danuta uczęszczała do szkoły powszechnej w Turgie-
lach (woj. wileńskie), którą ukończyła w 1940 r. Następnie kontynuowała naukę 
w szkole średniej w Wilnie. Podczas okupacji niemieckiej, z powodu zamknięcia 
szkół z polskim językiem wykładowym, przerwała edukację, którą wznowiła do-
piero w 1944 r. od II klasy Gimnazjum Żeńskiego w Wilnie. W 1945 r. ojciec wyje-
chał do Białegostoku, a dwa lata później danuta wyjechała z matką i bratem jako 
repatriantka na Pomorze. Przez Lidzbark, Bydgoszcz i Toruń trafili do Unisławia 
(powiat Chełmno), gdzie matka podjęła pracę nauczycielki. danuta uczyła się  
w Liceum Pedagogicznym w Chełmnie, a po uzyskaniu tzw. małej matury prze-
niosła się do III Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościusz-
ki w Toruniu, gdzie w 1949 r. zdała maturę i otrzymała świadectwo dojrzałości. 
W tym samym roku rozpoczęła studia polonistyczne na Uniwersytecie Mikołaja 
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Kopernika w Toruniu. Po ukończeniu pierwszego stopnia studiów w 1952 r. zo-
stała wytypowana do dalszych studiów we Wrocławiu, gdzie po obronie pracy 
magisterskiej 12 marca 1954 r. uzyskała stopień magistra filologii polskiej. 

W 1954 r. wyszła za mąż za Adolfa Stankiewicza, absolwenta astronomii UWr. 
W lipcu 1956 r. przeszedł na świat ich syn Robert, a w lipcu 1959 r. ‒ córka Elwira.

Po ukończeniu studiów, danuta dostała nakaz pracy w Pedagogicznej Biblio-
tece Wojewódzkiej we Wrocławiu, gdzie od maja 1954 r. do  grudnia 1955 r. peł-
niła funkcję kierownika działu Gromadzenia Księgozbioru. 15 grudnia 1955 r. 
przeniosła się do pracy w Bibliotece Katedry Ekonomii Politycznej Politechniki 
Wrocławskiej na stanowisko asystenta. Od 1 stycznia 1966 r. do 30 września 1966 r. 
pracowała w Bibliotece Instytutu Architektury PWr. Od 1 października 1966 r. 
została przeniesiona do Biblioteki Wydziału Elektrycznego PWr. Po dwóch la-
tach przeszła do Biblioteki i Ośrodka Informacji Instytutu Chemii Organicznej 
i Fizycznej, a 1 maja 1976 r. do Biblioteki i Ośrodka Informacji Instytutu Chemii 
Nieorganicznej i Metalurgii Pierwiastków Rzadkich.

Kolejno awansowała na stanowiska: starszego bibliotekarza (1961), kustosza 
(1963). 18 grudnia 1973 r. zdała w Bibliotece Jagiellońskiej w Krakowie egzamin 
państwowy na bibliotekarza dyplomowanego. W kwietniu 1974 r. została miano-
wana na stanowisko kustosza dyplomowanego, a w styczniu 1983 r. ‒ starszego 
kustosza dyplomowanego.

W opinii dyrekcji Biblioteki Głównej i OINT Politechniki Wrocławskiej „dała 
się poznać jako osoba pracowita i zdyscyplinowana, bez zastrzeżeń wykonująca 
polecenia zwierzchników. Posiadała dużą wiedzę fachową. W okresie swej pracy 
brała udział w organizowaniu trzech bibliotek instytutowych, wykazując duże 
zaangażowanie i inicjatywę. Podnosiła swoje kwalifikacje.” W 1973 r. ukończyła 
kurs doskonalący z informacji naukowej zorganizowany przez Ośrodek doku-
mentacji i Informacji Naukowej PAN w Warszawie. Była długoletnim, czynnym 
działaczem zarządu Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich (SBP), wykazywała 
dużą inicjatywę w pracy społecznej. W latach 1975-1977 była przewodniczącą 
koła SBP przy Bibliotece Głównej i OINT, następnie pełniła funkcję przewodni-
czącej komisji socjalnej zarządu Okręgowego SBP.

za osiągnięcia w pracy zawodowej została kilkakrotnie wyróżniona nagrodą 
Rektora Politechniki Wrocławskiej, otrzymała m.in. złotą Odznakę Politechniki 
Wrocławskiej (1974), odznakę zasłużony działacz Kultury (1978) i złoty Krzyż 
zasługi (1980).

Po wygraniu konkursu na stanowisko dyrektora Biblioteki Akademii Muzycz-
nej we Wrocławiu odeszła 1 lutego 1986 r. z pracy w Bibliotece i Ośrodku Informa-
cji Instytutu Chemii Nieorganicznej i Metalurgii Pierwiastków Rzadkich. Funkcję 
dyrektora Biblioteki Akademii Muzycznej we Wrocławiu pełniła krótko, bo od 
początku marca 1986 r. do końca września 1986 r., ponieważ z powodów rodzin-
nych przeniosła się do stolicy. Od 1 października 1986 r. do 30 września 1987 r. 
pełniła obowiązki kierownika Oddziału Udostępniania zbiorów Specjalnych Bi-
blioteki Narodowej w Warszawie. W opinii bezpośredniego kierownika, dra Jaku-
ba z. Lichańskiego, okazała się pracownikiem odpowiedzialnym i energicznym. 
ze stawianych, trudnych obowiązków wywiązywała się dobrze. Stały przed nią 
bowiem zadania związane nie tylko z kierowaniem Oddziałem Udostępniania 
zbiorów Specjalnych Biblioteki Narodowej, ale także bardzo złożone problemy 
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związane z organizacją i obsługą wystaw. Pani danuta Stankiewicz uczestniczy-
ła m.in. w przygotowaniach do wystawy „100 lat Towarzystwa Literackiego im. 
Adama Mickiewicza”, wykazując duże zaangażowanie i zdolności organizacyjne. 
Jako kierownik spełniła pokładane w niej nadzieje, wykazując dobre przygotowa-
nie fachowe, umiejętność zarządzania zespołem i rozwiązywania wszelkich pro-
blemów. Po powrocie do Wrocławia od 1 października 1987 r. do 6 czerwca 1991 r. 
pracowała w Bibliotece Uniwersyteckiej we Wrocławiu. do 30 sierpnia 1990 r. 
była kierownikiem Biblioteki Instytutów Fizyki Uniwersytetu Wrocławskiego,  
a od 16 października 1990 r. pracowała w Samodzielnej Sekcji Czasopism. Po 
przejściu na emeryturę w czerwcu 1991 r. pozostała aktywna, m.in. działała  
w Archidiecezjalnym duszpasterstwie Środowisk Twórczych i śpiewała w chórze.

Pani danuta Stankiewicz zmarła 11 maja 2021 r. we Wrocławiu i została po-
chowana na cmentarzu św. Maurycego na Skowroniej Górze we Wrocławiu.
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